ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024 г. Красноярск № 242-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Красноярского края»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава
Красноярского края, статьями 8, 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Красноярского края» следующее изменение:

приложение «Максимальный размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на территории Красноярского края» изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 09.04.2024 № 242-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 31.05.2016 № 268-п

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования,

находящихся на территории Красноярского края
(далее -  родительская плата)

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Красноярского края

Максимальный размер родительской платы в месяц, рублей
в группе

кратковременного
пребывания

в группах полного,
продленного,

сокращенного дня

в группе
круглосуточного

пребывания
1 2 3 4 5
1 город Ачинск 979 2 325 2 448
2 город Боготол 979 2 325 2 448
3 город Бородино 979 2 325 2 448
4 город Дивногорск 979 2 325 2448
5 город Енисейск 1 176 2 794 2 941
6 город Канск 979 2 325 2 448
7 город Красноярск 979 2 325 2 448
8 город Лесосибирск 1 176 2 794 2 941
9 город Минусинск 979 2 325 2448
10 город Назарово 979 2 325 2 448
11 город Норильск 1 939 4 608 5 529
12 город Сосновоборск 979 2 325 2 448
13 город Шарыпово 979 2 325 2448
14 Абанский район 979 2 325 2 448
15 Ачинский район 979 2 325 2 448
16 Балахтинский район 979 2 325 2 448
17 Березовский район 979 2 325 2 448
18 Бирилюсский район 979 2 325 2 448
19 Боготольский район 979 2 325 2 448
20 Богучанский район 1 176 2 794 2 941
21 Большемуртинский район 979 2 325 2 448
22 Болынеулуйский район 979 2 325 2 448
23 Дзержинский район 979 2 325 2 448
24 Емельяновский район 979 2 325 2 448
25 Енисейский район 1 176 2 794 2 941

2

1 2 3 4 5
26 Ермаковский район 979 2 325 2 448
27 Идринский район 979 2 325 2 448
28 Иланский район 979 2 325 2 448
29 Ирбейский район 979 2 325 2 448
30 Казачинский район 979 2 325 2 448
31 Канский район 979 2 325 2 448
32 Каратузский район 979 2 325 2 448
33 Кежемский район 1 176 2 794 2 941
34 Козульский район 979 2 325 2 448
35 Краснотуранский район 979 2 325 2 448
36 Курагинский район 979 2 325 2 448
37 Манский район 979 2 325 2 448
38 Минусинский район 979 2 325 2 448
39 Мотыгинский район 1 176 2 794 2 941
40 Назаровский район 979 2 325 2 448
41 Нижнеингашский район 979 2 325 2 448
42 Новоселовский район 979 2 325 2 448
43 Партизанский район 979 2 325 2 448
44 Пировский

муниципальный округ
979 2 325 2 448

45 Рыбинский район 979 2 325 2 448
46 Саянский район 979 2 325 2 448
47 Северо-Енисейский район 1 176 2 794 2 941
48 Сухобузимский район 979 2 325 2 448
49 Таймырский Долгано-

Ненецкий муниципальный
район

1 861 4 423 5 308

50 Тасеевский район 979 2 325 2 448
51 Туруханский район 1 176 2 794 2 941
52 Тюхтетский округ 979 2 325 2 448
53 Ужурский район 979 2 325 2 448
54 Уярский район 979 2 325 2448
55 Шарыповский

муниципальный округ
979 2 325 2 448

56 Шушенский район 979 2 325 2 448
57 Эвенкийский район 1 176 2 794 2 941
58 ЗАТО Железногорск 979 2 325 2 448
59 ЗАТО город Зеленогорск 979 2 325 2448
60 ЗАТО п. Солнечный 979 2 325 2 448
61 Поселок Кедровый 979 2 325 2 448